全国卫生职业教育教学指导委员会

卫行指委〔2020〕18 号

关于召开贯彻落实高职药学专业教学标准

视频工作会议的通知

各有关院校：

为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》的要求，进一步完善职业教育国家教学

标准体系，全国卫生职业教育教学指导委员会（以下简称“卫生行指委”）药学类专指

委牵头制定了药学专业教学标准，并通过了教育部验收，成为国家级专业教学标准。为

推动专业教学标准在各院校贯彻落实，提高高职专业建设水平和人才培养质量，卫生行

指委决定于 2020 年 7 月 21 日召开贯彻落实高职药学专业教学标准视频工作会议。现将

会议有关事项通知如下。

一、举办单位

主办单位：全国卫生职业教育教学指导委员会

承办单位：卫生行指委药学类专业教学指导委员会

天津医学高等专科学校

人民卫生出版社

二、会议内容

1.卫生行指委领导讲话；

2.高职药学专业教学标准解读；

3.专业人才培养方案修订介绍。

三、会议时间

会议时间：2020 年 7 月 21 日上午 9:00—11:00。

四、参会人员

1.卫生行指委领导；

2.全国开办高职药学专业的院校分管副校长、教务处长、系主任和主干学科教师。

五、会议议程

时 间 内 容 主讲人 主持人

9:00-9:15 卫生行指委领导讲话 杨文秀

张彦文

9:15-9:45 高职药学专业教学标准解读 王文洁

9:45-10:15 高职药学专业人才培养方案修订介绍 葛淑兰

10:15-10:45
药学专业人才培养方案对接专业教学标准

的体会与思考
邓元荣

10:45-11:00 会议总结 张彦文

六、其他

1.按照卫生行指委贯彻标准全覆盖的要求，希望各院校高度重视此次会议，组织相

关人员参加。

2.请以院校为单位，将参会人员于 2020 年 7 月 15 日前扫码报名。

联系人：王文洁 13752578406，peggywj1022@163.com

3.参与方式

本次会议形式为网络视频会议，需在电脑端或手机端安装 welink。电脑安装链接：

https://bmeeting.huaweicloud.com:36443/#/j/981925705。手机直接下载安装 app。

加入会议 ID: 922074824

全国卫生职业教育教学指导委员会

2020 年 7 月 10 日